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|. Dane identyfikacyjne
Urzad Gminy Szczurowa, ul. Lwowska 2, 32-820 Szczurowa (Urzad)

Zbigniew Moskal, Wéjt Gminy, od 19 listopada 2018 r.

W okresie objetym kontrolg funkcije kierownika jednostki (Wojta Gminy) poprzednio
petnit Marian Zalewski, od 16 listopada 2014 r. do 18 listopada 2018 r.
(akta kontroli str. 8-9)

1. Zapewnienie Srodkow na wyptate Swiadczenia wychowawczego.
2. Sprawozdawczos¢ zwigzana ze Swiadczeniem wychowawczym.

Od 1 kwietnia 2016 r. do 30 wrze$nia 2018 r. z wykorzystaniem dowodéw
sporzadzonych przed lub po tym okresie.

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli'

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Krakowie

1. Pawet Lipowski, specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LKR/213/2018 z 2 listopada 2018 .
2. Antoni Radzieta, gtéwny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do
kontroli nr LKR/222/2018 z 22 listopada 2018 r.
(akta kontroli str. 1-2, 7)

"Dz. U.z 2017 r. poz. 524 ze zm., dalej: ustawa o NIK.
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Il. Ocena og6ina? kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie realizacie przez Urzad w okresie
objetym kontrolg zadan z zakresu Programu ,Rodzina 500 plus” (Program).

Otrzymane $rodki dotacji celowej na realizacje Programu byly przekazywane przez
Urzad na rachunek Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Szczurowej (GOPS),
ktory zostat wyznaczony przez Wojta Gminy do realizacji zadan z zakresu
Swiadczenia wychowawczego oraz sporzgdzania sprawozdawczosci w tym
zakresie. Srodki dotacji przekazywane byly w terminach umozliwiajacych petne
wykonanie zadan oraz w wysokosci okreslonej w zapotrzebowaniach sktadanych
przez GOPS.

Sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji zadan objetych Programem
sporzadzat GOPS i przekazywat je bezposrednio do Matopolskiego Urzedu
Wojewodzkiego w Krakowie (MUW).

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

Zapewnienie  srodkow na  wyplate  Swiadczenia
wychowawczego

1. W okresie objetym kontrolg do realizacji zadan z zakresu S$wiadczenia
wychowawczego Wojt Gminy, powotujac sie na art. 53 ust. 1 w zwigzku z art. 10 ust.
2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 0 pomocy panstwa w wychowywaniu dzieci?,
wyznaczyt GOPS4.

(akta kontroli str. 3-4, 5-6, 124-136)

Zawiadomienia/informacje o kwotach dotacji na realizacje zadan zwigzanych

z Programem w poszczegolnych latach Wojt Gminy otrzymywat z MUW, zgodnie

z ktdrymi na rok:

o 2016 r. pismami z 19 lutego i 22 kwietnia 2016 r. okreslono dotacje w fgczne;
wysoko$ci 3 749,7 tys. zt, a nastepnie pismami z: 2 czerwca, 7 wrze$nia,
15 listopada, 16 i 23 grudnia 2016 r. MUW poinformowat o zmianie kwoty dotacji
(zmniejszenia i zwiekszenia), ktora ostatecznie zostata ustalona w wysokosci
47914 tys. zb5,

o 2017 r. pismem (bez daty, data wptywu do Urzedu 3 lutego 2017 r.) okreslono
dotacje w wysokosci 5 961,4 tys. zt, a nastepnie pismami z: 22 wrzesnia,
14 listopada i 1 grudnia 2017 r. MUW poinformowat o zwigkszeniu kwoty dotacji,
ktora ostatecznie wyniosta 6 527,5 tys. z#6,

* 2018 r. pismem z 20 lutego 2018 r. okreslono dotacje w wysokosci 5 783 tys. zt,
ktérej kwota do 30 wrzesnia 2018 r. nie ulegta zmianie.

(akta kontroli str. 13-58, 62-95, 100-119)

W Urzedzie brak byto dokumentacji okre$lajacej sposob zorganizowania procesu
sktadania wnioskow o dotacje na wyptate Swiadczen wychowawczych.
Zapotrzebowanie na $rodki do MUW na wyptate tych $wiadczen sktadat GOPS
w ramach zadan powierzonych przez Wojta.

2 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogoing jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo ocene w formie
opisowej.

3 Dz. U.z2018r., poz. 2134 ze zm.; dalej: ustawa o pomocy paristwa w wychowywaniu dzieci.

4 Zadanie zostato przekazane do realizacji na podstawie zarzadzenia Wojta Gminy Szczurowa z dnia 26 lutego
2016 .

5 Zmiany te dokonywane byly z inicjatywy MUW, a takze wynikaty z decyzji Ministra Finanséw i Ministra
Rozwoju.

6 Zmiany te dokonywane byly z inicjatywy MUW, a takze wynikaly z decyzji Ministra Finanséw i Ministra
Rozwoju i zmian ustawy budzetowej na rok 2017.



(akta kontroli str. 137, 138, 10, 11)

2. Otrzymane od Wojewody Matopolskiego srodki dotacji celowej z budzetu
panstwa na realizacje zadan zwigzanych z Programem byly przekazywane przez
Urzad na rachunek GOPS. W Urzedzie nie opracowano harmonogramu
przekazywania tych $rodkow.

W okresie objetym kontrolg Srodki dotacji celowej przekazywano niezwtocznie po ich

otrzymaniu z MUW, facznie w 54 transzach. W przypadku 50 transz $rodki

finansowe przekazywano nastepnego dnia od wptywu $rodkéw albo po uptywie

jednego lub dwoch dni od daty ich wptywu, natomiast jedng transze w 2016 r.

przekazano po uptywie 16 dni (§j. 9 marca 2016 r. w wysoko$ci 21,3 tys. zt), trzy

transze w 2018 r. przekazano w pigtym i sibdmym dniu w kwotach odpowiednio:

496 tys. zt (w styczniu), 17 tys. zt (w lutym) i 19 tys. zt (w sierpniu).

Srodki dotacji celowej wptynely na rachunek Urzedu w:

— 2016 r. w 17 transzach (4 791,4 tys. zt), w tym pierwsza transza 22 lutego
(21,3tys. zt), a kolejne dwie: 4 i 26 kwietnia (133,1tys. zt i278,5tys. z}),
natomiast dwie ostatnie transze 16 grudnia (387,1 tys. zt i 92,8 tys. zt); $rodki te
Urzad przekazat na rachunek GOPS w takiej samej liczbie transz, w tym
pierwszg 9 marca (21,3 tys. zt), a dwie kolejne w dniach: 5 i 27 kwietnia
(1331 tys. zt i 278,5 tys. zt), natomiast dwie ostatnie 20 grudnia (387,1 tys. zt
192,8 tys. zI);

— 2017 r. w 18 transzach (6 527,5 tys. zt), w tym pierwsza transza 24 stycznia
(624,2 tys. zt), kolejne trzy: 7, 8 i 24 lutego (23,6tys.zt, 6,4 tys.zt
i 548,8 tys. zt), a dwie ostatnie 15 grudnia (224,9 tys. zt i 251 tys. z}); Srodki te
Urzad przekazat do GOPS w 17 transzach, w tym pierwszgq 25 stycznia
(524,2 tys. #t), trzy kolejne w dniach: 8, 9 i 27 lutego (23,6 tys. zt, 6,4 tys. zt
i 548,8 tys. zt), a ostatnig 18 grudnia (475,9 tys. Z);

— 2018 r. (do 30 wrzesnia) w 18 transzach (4 796,6 tys. zt), w tym pierwsza
transza wptyneta 24 stycznia (496 tys. zt), kolejne dwie: 7 i 23 lutego (17 tys. zt
i 519,7 tys. zl), a trzy ostatnie: 13, 21 i 24 wrzesnia (29 tys. zt, 20 tys. zt
i 550 tys. zt); srodki te Urzad przekazat na rachunek GOPS w takiej samej
liczbie transz, w tym pierwszg 29 stycznia (496 tys. zt), dwie kolejne: 12 i 26
lutego (17 tys. zt i 519,7 tys. Zt), a trzy ostatnie: 14, 24 i 25 wrze$nia (29 tys. zt,

20 tys. zti 550 tys. zt).
(akta kontroli str. 39-58, 62-95, 100-119)

W zakresie realizacji Programu Wojt Gminy wskazat, ze Gmina przekazywata $rodki

z dotacji na wypfate $wiadczen niezwlocznie (...), oraz ze nie opracowano

harmonogramow wypfat $rodkow na S$wiadczenia wychowawcze i nie ustalono

procedur i termindw przekazywania dotacji do GOPS. Wskazat rowniez, ze

w okresie objetym kontrola;

— do Urzedu Gminy nie wptynety z GOPS pisma o dodatkowe Srodki oraz monity
0 przyspieszenie ich przekazywania;

— nie byto przypadku otrzymania z MUW srodkéw dotacji w wysoko$ci nizszej niz
faktycznie zapotrzebowana oraz po terminie (uniemozliwiajagcym petne
wykonanie zadan);

— nie opracowano procedur dotyczacych sktadania zapotrzebowania na $rodki na
Swiadczenia wychowawcze, gdyz cato$¢ zadan zwigzanych z Programem
przekazano do realizacji przez GOPS;

— nie okre$lono harmonogramu przekazywania do GOPS $rodkéw dotacii
otrzymanych na realizacie Programu, gdyz Srodki te byly przekazywane
niezwtocznie po ich otrzymaniu.

(akta kontroli str. 10-12)



Stwierdzone
nieprawidtowosci

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

W 2016 i 2017 r. Gmina wykorzystata w 100% S$rodki dotacji otrzymanej na
realizacie Programu, a tym samym nie byto przypadku niewykorzystania tych
Srodkdéw i potrzeby ich zwrotu. Kwota dotacji otrzymanej i wykorzystanej wyniosta
odpowiednio: 4 791,4 tys. ztw 2016 r. i 6 527,5 tys. zt w 2017 .

(akta kontroli str. 3-4, 5-6, 10-12, 59-61, 96-99, 120-123)
3. Sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji zadan objetych Programem’
sporzadzat GOPS w ramach zadan zleconych przez Wéjta Gminy. Sprawozdania te
byly przesytane przez GOPS bezposrednio do MUW i Urzad Gminy ich nie
otrzymywat.
W okresie objetym kontrolg Gmina (Urzad Gminy, Rada Gminy) nie nadzorowata
terminowo$ci i formy sktadanych do MUW sprawozdan rzeczowo-finansowych
z realizacji zadan objetych Programem. Wojt wyjasnit, ze nie prowadzono dziatan
nadzorczych w tym zakresie, poniewaz cato$¢ zadania przekazano do realizacii
przez GOPS i nie zachodzita potrzeba szczegdlnego nadzoru nad realizacjg
zadania.

(akta kontroli str. 10-12)

W  dziatalnosci Gminy w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci Najwyzsza Izba Kontroli nie
formutuje uwag ani wnioskow.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Krakowie. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

W zwigzku z niesformutowaniem uwag oraz wnioskow NIK nie oczekuje odpowiedzi
na niniejsze wystapienie pokontrolne.

Krakéw,  stycznia 2019r.
Kontroler:

Pawet Lipowski
Specjalista kontroli paristwowe;

W okresie objetym kontrola Gmina zobowigzana byta do przekazywania Wojewodzie Matopolskiemu
sprawozdan rzeczowo-finansowych z wykonania zadan z zakresu $wiadczenia wychowawczego zgodnie
z rozporzadzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej: z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie
sprawozdan rzeczowo-finansowych z wykonywania zadan z zakresu $wiadczenia wychowawczego (Dz. U.
poz. 212) — obowigzujacego do 31 lipca 2017 r. oraz rozporzadzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Spotecznej z dnia 28 wrzesnia 2017 r. w sprawie sprawozdan rzeczowo-finansowych z wykonywania zadan
z zakresu $wiadczenia wychowawczego (Dz. U. poz. 1813).
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